Beklek Moğol saflarını bozmakla beraber öldürülünce Müslüman ordusu
dağılıp, kaçmağa başladı. Bir kısmı Bağdad‟a dönebildi ve çoğu öldürüldü. Fakat bu
kaynakta ne yazık ki savaşın yeri verilmemektedir (Zehebî, XXXXVI, 1418: 25).

Cormagun döneminde Moğol hükümdârı ile hilâfet arasındaki son hadise
Mayyafarıkin‟de oldu. 638 (1240-1241)'de Moğol hükümdârından İslâm
hükümdârlarına elçi geldi. Bu elçi onları Moğol kaanına itaate davet ediyor ve
kalelerinin çevresindeki surları yıkmalarını emrediyordu. Elçinin getirdiği mektup
şöyle başlıyordu: “Göklerin Rabbinin naibi, yeryüzünün süpürücüsü, doğu ve batının
hükümdârı Büyük Kaan‟dan…” Mektubu getiren elçi İsfahanlı güzel huylu bir
Müslümandı. İlk olarak Meyyafarıkin‟de bulunan Şihâbeddîn Gâzi b. Adil‟in yanına
gitti. Fakat o, Hülagu Han gelene kadar bu mektubun gereklerine uymadı8.

İslâm dünyasının lideri halîfe olduğundan, Şihâbeddîn Gâzi‟nin davranışını
tabii bulmak lazımdır. Ancak, Moğol istilâsının hızla ve kuvvetle yayıldığı bu devrede,
İslâm dünyasında birlik ve beraberliğin olmadığı, iç çekişmelerle birbirini
zayıflattıkları da aşikârdır.

Ögedey Kaan‟ın bu mektubundan hemen sonra ve Kösedağ Savaşı‟nın
arefesinde 639 (1241-1242)‟da Selçukluların Meyyafarıkin üzerine bir sefer yaptıklarını
görüyoruz. Türkiye Selçuklu sultanlarının Meyyafarikin ülkesinin sahibi olmadan,
oradaki asileri ve söz dinlemezleri kahretmeden çetrlerinin daima kapalı kalacağı
şeklindeki inançları vardı.